ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ № 63 от 26.11.2020 г.

Муниципального образования «Шилегское»

утвержден решением Совета депутатов МО «Шилегское» №107  от 12.05.2020 года,

	АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШИЛЕГСКОЕ»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«26» ноября 2020 года                  № 62

	п. Ясный

	Об утверждении порядка

принятия решений о заключении муниципальных

контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг

для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Шилегское» на срок, превышающий

срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств

           В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация муниципального образования «Шилегское»

п о с т а н о в л я е т:
1.  Утвердить  прилагаемый Порядок принятия решений о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Шилегское» на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.
2. Настоящее постановление  вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава
муниципального образования
                                           Т.А.Николенко
Утвержден
постановлением
администрации муниципального

 образования «Шилегское»

от 26 ноября 2020 года № 62
ПОРЯДОК

принятия решений о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Шилегское» на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств
1. Настоящий Порядок определяет правила принятия решений о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Шилегское» осуществляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

2. Муниципальные заказчики вправе заключать муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в пределах средств, предусмотренных нормативными правовыми актами администрации, либо решениями главных распорядителей средств местного бюджета о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности, принимаемыми в соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на срок, предусмотренный указанными актами и решениями.

3. Муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, а также муниципальные контракты на поставки товаров для обеспечения муниципальных нужд на срок, превышающий срок действия утвержденных в местном бюджете на очередной финансовый год лимитов бюджетных обязательств, условиями которых предусмотрены встречные обязательства, не связанные с предметами их исполнения, могут заключаться в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в рамках муниципальных программ.

Такие муниципальные контракты заключаются на срок и в пределах средств, которые предусмотрены на реализацию соответствующих мероприятий муниципальных программ, при условии определения в таких программах объектов закупок с указанием в отношении каждого объекта закупки следующей информации:

а) если предметом муниципального контракта является выполнение работ, оказание услуг:

наименование объекта закупки;

планируемые результаты выполнения работ, оказания услуг;

описание состава работ, услуг;

предельный срок выполнения работ, оказания услуг с учетом сроков, необходимых для определения подрядчиков, исполнителей;

предельный объем средств на оплату результатов выполненных работ, оказанных услуг с разбивкой по годам;

б) если предметом муниципального контракта является поставка товаров:

наименование объекта закупки;

сроки осуществления закупки;

предмет встречного обязательства и срок его исполнения;

предельный объем средств на оплату поставленных товаров с разбивкой по годам.

4. Решение о заключении муниципального контракта для обеспечения муниципальных нужд, предусмотренное пунктом 3 настоящего Порядка, принимается в форме постановления муниципального образования «Шилегское».

5. Пояснительная записка к проекту постановления должна содержать, в том числе следующую информацию:

бюджетную классификацию расходов бюджета поселения, по которой планируется оплата муниципального контракта;

лимиты бюджетных обязательств, доведенные в установленном порядке муниципальному заказчику по указанной классификации расходов местного бюджета;

сведения о заключенных муниципальным заказчиком муниципальных контрактах, запланированных к оплате по указанной классификации расходов местного бюджета, с разбивкой по годам.

Проект постановления и пояснительная записка к нему направляются исполнительным органом муниципальной власти, являющимся муниципальным заказчиком по муниципальному контракту, на согласование в исполнительный орган муниципальной власти района и в установленном порядке.

	АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШИЛЕГСКОЕ»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«26» ноября 2020 года                  № 63

	п. Ясный

	О заключении долгосрочного муниципального контракта

на выполнение работ по благоустройству дворовой территории многоквартирного дома № 21 по улице Северная  поселка Ясный Пинежского района Архангельской области

В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком принятия решений о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Шилегское» на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, утвержденным постановлением  администрации муниципального образования «Шилегское» от 26.11.2020 года № 62 «Об утверждении порядкам принятия решений о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Шилегское» на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств», руководствуясь Уставом муниципального образования «Шилегское», администрация муниципального образования «Шилегское»
п о с т а н о в л я е т:

1. Осуществить закупку на право заключения долгосрочного муниципального контракта на выполнение работ по благоустройству дворовой территории многоквартирного дома № 21 по улице Северная  поселка Ясный Пинежского района Архангельской области.

2. Утвердить предельный объем средств на оплату долгосрочного муниципального контракта на выполнение работ по благоустройству дворовой территории многоквартирного дома № 21 по улице Северная  поселка Ясный Пинежского района Архангельской области с разбивкой по годам согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Определить администрацию муниципального образования «Шилегское» заказчиком по долгосрочному муниципальному контракту на выполнение работ по благоустройству дворовой территории многоквартирного дома № 21 по улице Северная  п.Ясный Пинежского района Архангельской области.

4. Утвердить следующие условия осуществления закупки на право заключения долгосрочного муниципального контракта  на выполнение работ по благоустройству дворовой территории многоквартирного дома № 21 по улице Северная  поселка Ясный Пинежского района Архангельской области:

Наименование объекта закупки (предмет муниципального контракта) – «Выполнение работ по благоустройству дворовой территории многоквартирного дома № 21 по улице Северная  поселка Ясный Пинежского района Архангельской области».

Планируемые результаты выполнения работ – 30 сентября  2021 года.

Описание состава работ: приобрести и установить:

1) фонарь с опорой – 2 шт.

2) диван садово-парковый на железобетонных ножках -2 шт.

3) урну деревянную на ж/б основании – 2 шт.

4) качели садовые большие 2местные «Вертикаль»-1шт.

5) тренажер 007526-1шт.

6) стенка для рисования – 1шт.

7) карусель с рулем – 1шт.

8) детский спортивный комплекс № 006304- 1шт.

9) стойка баскетбольная комбинированная-1шт.

Начальная (максимальная) цена долгосрочного муниципального контракта не может превышать общий объем финансирования соответствующего года, предусмотренный в приложении к настоящему постановлению;
Место выполнения работ: поселок Ясный, улица Северная, дом 21, Пинежский район Архангельская область.
Предельный срок выполнения работ с учетом сроков, необходимых для определения подрядчиков, исполнителей – август 20201 года

Предельный срок оплаты – сентябрь 2021года

Источники финансирования –  федеральный, областной и районный бюджеты, софинансирование части затрат, отнесенных к обеспечению финансового участия заинтересованных лиц.

Размер обеспечения заявки – 100%.
Размер обеспечения исполнения контракта – 100%.

Заказчик при подготовке заявки на осуществление закупки на право заключения долгосрочного муниципального контракта на выполнение работ по благоустройству дворовой территории многоквартирного дома № 21 по улице Северная  поселка Ясный Пинежского района Архангельской области вправе предусмотреть авансовые платежи в размере не более 15 % суммы контракта, но не более 15 % объема доведенных лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год.
Ежегодная оплата по долгосрочному муниципальному контракту не может превышать общий объем финансирования соответствующего года, предусмотренный в приложении к настоящему постановлению.

5. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

	Глава

муниципального образования
	                                Т.А.Николенко

Приложение

к постановлению администрации

МО «Шилегское» от 26.11.2020 года  № 63
ПРЕДЕЛЬНЫЙ ОЪЕМ СРЕДСТВ
на оплату долгосрочного муниципального контракта

на выполнение работ по благоустройству дворовой территории многоквартирного дома № 21 по улице Северная  поселка Ясный Пинежского района Архангельской области
	Дата, не позднее которой должен быть совершен платеж
	Сумма платежа, рублей

	30 сентября  2021 года
	521415,44

	Итого:

 Учредитель Совет депутатов МО «Шилегское»

                                                                                               п. Ясный  ул. Октября  дом 12

                                                                                                   Тираж  15 экземпляров

                                                                                            Главный редактор, председатель

                                                                                           Совета депутатов Латыпова О.Е.
PAGE